โดยหวังว่าชาวธรรมศาสตร์จะได้ช่วยกันดูแลรักษาให้สถานที่นี้คงไว้ เป็นห้องเรียนที่จะได้เรียนรู้ชีวิตของสามัญชนและปวงชนผู้หนึ่งที่มุ่งมั่นรับใช้ชาติเพื่อเอกราช อธิปไตย เสรีภาพ ประชาธิปไตย สันติภาพและสันติสุข จนได้รับการยอมรับให้เป็นบุคคลสำคัญของโลกในช่วงปี ค.ศ. ๒๐๐๐-๒๐๐๒ (พ.ศ. ๒๕๔๓-๒๕๔๕) จากองค์การการศึกษาวิทยาศาสตร์และวัฒนธรรมของสหประชาชาติหรือองค์การยูเนสโก (UNESCO)

# ๖๐ ปีวันสันติภาพไทย\*

ในรอบปีที่ผ่านมา (๑๑ พ.ค. ๒๕๕๗ - ๑๑ พ.ค. ๒๕๕๘) ได้มีเหตุการณ์สำคัญๆ หลายเหตุการณ์

๗๒ ปี ประชาธิปไตย - การอภิวัฒน์ พุทธศักราช ๒๔๗๕

๗๐ ปี ธรรมศาสตร์ - การก่อตั้งมหาวิทยาลัยวิชาธรรมศาสตร์และการเมือง เมื่อพุทธศักราช ๒๔๗๗